



Medlem af Inatsisartut
Jens Napátók
/HER

Svar på § 37-spørgsmål nr. 210 om planer om hellefiskefiskeriet og krabbefiskeriet

Dato: 24-06-2019
Sagsnummer: 2019 - 15035
Akt nr.: 11051362

Postboks 269
3900 Nuuk

Tlf. (+299) 34 50 00

Fax (+299) 34 63 55

E-mail: apn@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende Naalakkersuisut's planer om hellefiskefiskeriet og krabbefiskeriet. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Spørgsmål:

1. Hvad har Naalakkersuisut planer om vedr. hellefiskefiskeriet og krabbefiskeriet?

Svar: Naalakkersuisut har planer om at lave forvaltningsplaner for både det indenskærs hellefiskefiskeri og for krabbefiskeriet. Dette arbejde er allerede gået i gang. Med hensyn til en forvaltningsplan for hellefisk, så arbejdes der tæt sammen med Sustainable Fisheries Greenland, da man har ambitioner om at søge som MSC certificering af det indenskærs hellefiskefiskeri. Det udenskærs hellefiskefiskeri er allerede blevet MSC certificeret. Derfor har man i gangsat et 2 årigt fiskeri-forbedrings projekt (Fisheries Improvement Project) som forventes afsluttet i løbet af 2020

I forbindelse med udviklingen af en forvaltningsplan for hellefiskefiskeriet er der planer om en gradvis reducere af fiskeritrykket samt en forvaltning for Nuuk fjorden, hvilke vil inkludere en kvotefastsættelse.

Med hensyn til krabben er der ligeledes behov for forvaltningsplan, dette har været et ønske fra fiskernes i en årrække og derfor har Naalakkersuisut også i gangsat et arbejde med en forvaltningsplan, som forventes færdig i løbet af 2020. En forvaltningsplan for krabbefiskeriet vil sikre at vi kan oprette evt. nye forvaltningsområder, samt forbedre forvaltning af eksisterende kvoteområder.

Spørgsmål:

2. Vil Naalakkersuisut indføre ekstra skibe til indhandlingssted og hvor vil det ligge?

Svar: Naalakkersuisut har allerede givet tilladelse til indsættelse af indhandlingsskibe flere steder i Grønland, hvor der har været et behov. Naalakkersuisut har givet tilladelse til at indsætte to mindre indhandlingsskibe til indhandling af hellefisk i Upernavik samt et skib i Nuussuaq. Derudover er der givet tilladelse til at indsætte et

krabbeindhandlingsfartøj i Upernavik. Endvidere har Brøndbåden Maniitsoq fået udvidet sin tilladelse til også at omfatte Qeqertarsuatsiaat området.

Ud over ovennævnte tilladelser, sagsbehandler Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug løbende ansøgninger til indsættelse af indhandlingsfartøjer.

Med venlig hilsen

Jens Immanuelson

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug